
 

  

MěstysMěstysMěstysMěstys    

Doudleby nad OrlicíDoudleby nad OrlicíDoudleby nad OrlicíDoudleby nad Orlicí    

               3 / 2008 

    

Z P R Á V Y 
 

 
 
 
 

Na návštěvě u přátel 
 

Na pravém břehu řeky Vltavy cca 50 km jižně od Prahy leží 
malebná vesnice Dublovice se svými 
1004 obyvateli. Tvoří ji části Břekova 
Lhota, Dublovice, Chramosty, 
Líchovy a Zvírotice. V roce 2004 jí 
byl udělen titul „Vesnice 
Středočeského kraje„. 
    Jméno Dublovice se poprvé 
objevilo v roce 1228 v darovací 
listině jeptiškám benediktského 
kláštera sv. Jiří na Pražském hradě. 

    V čele vesnice stojí starosta pan Jindřich Bláha. Ten vypátral, že 
obyvatelé Dublovic jsou také potomky dávného východního kmene 
Doudlebů, jehož příslušníci pronikli na přelomu 6. a 7. století n. l. do 
české kotliny. Někteří se usídlili v Doudlebách v jižních Čechách             
(přátelství s našimi Doudlebami trvá již několik let), někteří 
v Dublovicích a jiní zase v Doudlebách nad Orlicí. 
   Dublovice si tento rok připomínají 780. výročí první písemné 
zmínky, a proto pozvaly na sobotu 17. května na své oslavy zástupce 
oněch zmiňovaných Doudleb. 
    Zúčastnili jsme se 
slavnostního zasedání zastupitelstva 
obce. Milé a vtipné proslovy všech tří 
starostů byly odměněny úsměvy a 
potleskem rodáků i současných 
obyvatel. Celá sobota se nesla v dobré 
náladě u rybníka „Návesník„, kde se 
na plovoucím podiu konala kulturní 
vystoupení určená všem věkovým 
kategoriím.  
     Naše návštěva končila pozváním na příští rok k nám na oslavu 
750. výročí první písemné zmínky o Doudlebách nad Orlicí. Těšíme se na 
shledanou. 

                    Za všechny zúčastněné  Iva Machačová 



 

  

Co nás trápilo a je minulostí 
 
 

K přiloženým 
fotografiím není třeba 
pravděpodobně velkých 
komentářů. Neutěšený 
stav chodníků v okolí 
samoobsluhy, před 
klubovnou hasičů a také 
v části zdravotního 
střediska byl odstraněn. 
Celkové náklady 
překročily 0,5 mil. Kč. 

Zvláště před 
samoobsluhou bylo 
zapotřebí zvládnout práce 
za plného provozu. 
     Firma Strabag a.s. 
odvedla velice pěknou a 
rychlou práci a ve 
vzájemné shodě s vámi a 
firmou KONZUM  se 
toto nejfrekventovanější 
místo podařilo opravit. 
Ještě nás čeká doplnit 
tento prostor novou 
zastávkou autobusů a…. 
co nás trápilo je 
minulostí. 

                                     
                          Jiří Kaplan  
                  starosta městyse  

 
 
 

Klub důchodců Doudleby nad Orlicí oslavil 
v letošním roce 25 let svého trvání 
 
 Klub byl otevřen 26. ledna 1983, a to především z iniciativy 
několika nadšenců a ve spolupráci s tehdejším MNV, který poskytl pro 
Klub v nově postaveném objektu místnost s hygienickým příslušenstvím. 
V první zakládající samosprávě byly tehdy členky: předsedkyní paní 
Milada Myšáková, pokladní paní Pavla Bartošová, kronikářkou paní 
Teplá a členkami paní 
Blažena Kafková a paní 
Jindra Hlaváčková. Mnoho 
roků se o pokladnu klubu 
starala paní Hotmarová a o 
chod klubu se stará paní 
Vorlická. Nelze vyjmenovat 
všechny bývalé i nynější 
členy, kteří pro Klub 
obětovali hodně svého 
volného času a udělali mnoho záslužné práce. Patří jim všem velký dík!!! 
Děkujeme zároveň také nynějším členům a členkám, kteří naše setkávání 
připravují a vytváří pro nás příjemné a čisté prostředí. 
  

A jak jsme 25. výročí slavili? Sešli jsme se v hojném počtu (téměř 70 
seniorů). Přišli mezi nás také zástupci okolních Klubů důchodců a naši 

slavnostní výroční 
schůzi navštívil také 

jako host starosta našeho 
městyse, pan Kaplan Jiří. 

Z této výroční schůze 
máme mnoho fotografií, 
které pro nás osobně pan 
starosta nafotografoval. 
Jako další pozvaní hosté 

přišli mezi nás také 
zástupci místních hasičů, 

jejich velitel pan Ota Kopsa a kronikář městyse pan docent Jan Kaplan, 



 

  

kteří průběh výroční schůze zdokumentovali záběry videokamer. Našim 
následníkům zůstane autentický důkaz naší činnosti na videokazetě. 
Dalším písemným dokladem o dlouholeté činnosti od roku 1983, od jeho 
založení do současnosti, jsou pečlivě vedené 4 kroniky. Naše činnost je 
pestrá. Scházíme se pravidelně (kromě prázdnin) každé úterky a čtvrtky a 
v těchto dnech podle kalendářních svátků slavíme v dubnu Velikonoce, 
v květnu Den matek, v prosinci Mikuláše, Vánoce, Silvestra, v lednu 
Nový rok. Každým rokem pořádáme zpravidla dva výlety a 4x ročně 
oslavujeme společně s našimi členy jejich narozeninová výročí. Při všech 
těchto schůzkách zajišťuje Klub občerstvení a kulturní akce. Děkujeme 
paním učitelkám a žáčkům naší mateřské školy a žákům základní školy 
za jejich hezká a hodnotná vystoupení. Mnoho let nám hraje na 
slavnostních schůzích k tanci a poslechu kapela pana Šedivého 
z Černíkovic. Velmi si vážíme, že po dlouhá léta nám vytváří s jejich 
dechovkou dobrou 
náladu.  
  

Děkujeme tímto 
celému úřadu městyse, 
pod vedením starosty 
pana Kaplana, za 
finanční prostředky, 
které nám každý rok 
poskytuje a za vstřícnou 
spolupráci s naším KD. 
Můžeme se tak v naší místnosti setkávat a společně prožívat se svými 
přáteli, seniory, podzim našeho života. Jsme rádi, že není nikdo 
osamocen. A o to Klub důchodců mnoho let usiluje a věříme, že se mu to 
daří. 
 
 
      Marie Kopsová 
 

 
 
 

KNIHOVNA 
 

O NEJKRÁSNĚJŠÍ SLUNÍČKO 
 

Na konci května se v knihovně 
rozsvítilo, až oči přecházely. Tolik krásných 
sluníček najednou! Ve výtvarné soutěži pro děti 
se jich sešlo více než čtyřicet. Všechna  teď září 
za výlohou i uvnitř knihovny, navíc  jedno 
kolektivní od dětí ze školní družiny a obrovský 
plakát ze Sluníčkového oddělení MŠ.  

Hodnocení bylo opravdu těžké. Velká část dílek byla díky 
kroužku při ZŠ, vedeném paní učitelkou Brodinovou,  z keramické hlíny, 
kromě různých papírových variací našly uplatnění i těstoviny a jiné suché 
potraviny (Honzík  Hlaváček). Funkční baterku nápaditě využil 
předškolák Voloďka Pešek a Marek Liška sluníčko upekl ze slaného 
těsta. Za nejlepší sluníčka dostali vítězové knižní ceny, všichni zúčastnění 
si zaslouží obrovskou pochvalu. 

 
Děti do 6 let:       Tomáš Šafařík 

     Vladimír Pešek 
     Marek Liška 
 

1. - 2. třída  Marika Bednářová 
     Eliška Holendová 
     Marie Marešová 
     

3. - 4. třída  Jakub Leimer 
     Kateřina Hrobařová 
     Jiří Hladík 
     Denisa Volfová 
 

5. - 7. třída  Natálie Heligrová 
     Hana Odehnalová 
     Jana Minaříková 

 



 

  

 
Nové knihy na prázdninové pobavení i poučení 

 
Nejprve pro děti:  
May K. - Červenomodrý Metuzalém (veselá studentská cesta do Číny-
dobrodružství pro malé i velké) 
Goscinny a Sempé - Nové Mikulášovy průšvihy – Polívka nemá rád 
zmrzlinu (závěrečný díl nestárnoucí série o francouzském školákovi a 
jeho kamarádech, připravený z pozůstalosti autora) 
Procházková I. - Konec kouzelného talismanu (váček od tety, laponské 
šamanky, skrývá mocné kouzlo, díky kterému jsou Anna a její bratr Niko 
uneseni na dobrodružnou cestu do cizích krajin) 
Palme J. F. - Tadeáš a hradní tajemství (o zvídavých dětech, 
tatínkových neobvyklých  hudebních  nástrojích, mluvícím psu a ne tak 
úplně strašidelném hradu) 
Färber W., Kraushaarová S. - Příhody malého poníka (příběhy dětí 
s jednoduchým textem s vloženými obrázky v češtině a angličtině) 
Geislerová D. - Blesková  pomsta (pro Vandu jsou koně příliš velký a 
jízdárna jen pro fintilky, přesto tam musí strávit celý týden – svérázný 
humor v deníkových zápiscích) 
 
Beletrie a naučná literatura pro dospělé: 
Czernin M. - Žila jsem příliš krátce (fascinující život hraběnky Nory 
Kinské, která, ač vychována v duchu vysoké aristokracie, zvolila život 
podle vlastních představ a za 1. světové války se vydala na Sibiř, aby jako 
sestra Červeného kříže pomáhala válečným zajatcům) 
Vašák P. - Šifrovaný deník Karla Hynka Máchy (dešifrovaný deník 
z roku 1835 o vztahu básníka s Lori Šonkovou, o jehož zveřejnění se ve 
30. letech vedl i soudní spor) 
Němcová M. - Rodinná fotografie (digitální fotografie, její zpracování, 
tipy a triky pro dokonalé snímky i portrétní a krajinářské) 
Pospíšil O. - Svět ryb  (průvodce mořským i sladkovodním rybolovem) 
Woody A. - Čirá anarchie (osmnáct povídek nezaměnitelného 
filmového i literárního tvůrce, jehož svět je praštěný, inteligentní a velice 
milý) 

 

Křístek V. - Cesta na poledne (román nabízí jednu z odpovědí, jak mohl 
Jakub Krčín prožít „skrytá léta“ od studií do příchodu na rožmberském 
panství, jež jsou podle historiků zahalena tajemstvím) 
Baldacci D. - Studna přání (po tragické nehodě přicházejí osiřelí 
sourozenci Lou a Oz, zvyklí na městský život, ke své prababičce 
na virginskou farmu v horách)  
Frýdlová P. - Ženy mezi dvěma světy (deset životních příběhů žen, které 
odešly do ciziny a po letech se vrátily) 
Hvížďala K. - Restaurování slov (eseje známého českého publicisty 
s brilantním postřehem shrnují jeho přemýšlení o stavu české společnosti, 
českého jazyka i „české“ duše) 
Janoška M. - Nejkrásnější vodopády České republiky (první ucelená 
publikace o 120 vodopádech nejen v horách, ale i místech, kde by je 
nikdo nepředpokládal) 
Alí A. H. - Rebelka (odvrácená strana islámu od původem somálské 
dívky, nyní v Nizozemsku žijící vystudované političky a autorky scénáře 
kontroverzního dokumentu o postavení žen v islámu Podřízení režiséra 
Theo van Gogha, který byl po uvedení snímku zavražděn muslimským 
atentátníkem) 
Pelc J. - …a výstupy do okolí (volné pokračování trilogie …a bude hůř 
se odehrává začátkem 90.let) 

 
   

 
 
 

O PRÁZDNINÁCH - OD 1. 7.  DO 31. 8. 2008 -  BUDE 
KNIHOVNA OTEV ŘENA        

VŽDY POUZE  V  PONDĚLÍ     9,00 – 12,00   13,00 – 17,30 
 
 

 
Helena Hájková, knihovnice 

 
 
 



 

  

Sběr baterií a drobného elektroodpadu 
 

Vážení občané, v minulém vydání Zpráv z Doudleb jsem dal slib, 
že budu více informovat o podrobnostech umístění nádob u vchodu do 
budovy úřadu městyse. Jedná se o malou zelenou nádobu pro sběr baterií 
a pod ní stojící o něco větší nádoba na drobný elektromateriál, tak zvaný 
„E-box“.  
 

Tmavě zelená plastová nádoba je zapůjčena od společnosti 
ECOBAT s.r.o., která zajišťuje sběr a recyklaci spotřebitelských baterií 
na území celé ČR. Na základě vzájemné smlouvy tak máme možnost 
bezplatně a se zárukou ekologické 
likvidace předávat veškeré „suché“ 
baterie nebo akumulátory jako jsou 
knoflíkové články, mikrotužkové a 
tužkové baterie, malé i velké 
monočlánky, ploché baterie a 9V hranaté 
baterie. Druhá, stejná nádoba, je umístěna 
i ve sběrném dvoře. 

Podrobnější informace a zajímavosti naleznete na internetových 
stránkách této společnosti (www.ecobat.cz).  

 
Pod zmíněnou nádobou na baterie je 

umístěna o něco větší šedá nádoba se zelenými 
nálepkami na drobný elektroodpad. Nádoba je 
zapůjčena společností ASEKOL s.r.o., která je 
kolektivním systémem zpětného odběru 
elektrozařízení. Zcela zdarma zde můžete odložit 
již nefunkční drobná elektrozařízení jako jsou 
například vysloužilé kalkulačky, mobilní telefony, 
drobné počítačové vybavení, dálkové ovladače, 
elektronické hračky, fény, kulmy, žehličky,  
kuchyňské roboty, rychlovarné konvice, vrtačky, 
rozbrušovačky a podobně. Vše s ohledem na 

velikost tak, aby se vešly do otvoru nádoby. Pokud jsou rozměry větší, 
máte i nadále možnost tyto přístroje odložit ve sběrném dvoře. Do boxu 
naopak nepatří zářivky a výbojky, baterie a akumulátory.  

Pro zájemce o podrobnostech a zajímavostech více na 
internetových stránkách www.asekol.cz . 
 

… Co s tím sklem? Ta skrze studená, čirá hráz. Co dělí nás! … 
… toliko kousíček textu jedné starší skladby. 

Odpověď je naprosto jednoduchá: „Vytřídit a vhodit do nádob, 
které jsou umístěny na sběrných místech nebo do sběrného dvora.“ Tak 
zní již řádně otřepaná rada. 
 

Navzdory (mohu-li je tak nazvat) „zarputilým netřídičům“ odpadů 
se i nadále snažíme vylepšit situaci s tříděním odpadů, 
zkvalitněním sběrné sítě sběrných míst. Bílé 
sklolaminátové nádoby na „bílé“ sklo, jak se ukázalo 
při posledním svozu, se nám žel plní i lahvemi 
různých jiných barev. Pokud si 
uvedeme malý příklad. Celkový 
objem jedné nádoby zaplní 
přibližně 500 lahví. Z toho bude 

(i kdyby jen) 10 lahví barevných. Svozová firma při 
svozu  sesype dohromady obsah 16 nádob ze všech 
sběrných míst a odveze. A co s tím? No, nezbývá nic 
jiného, než na dotřiďovácí lince tyto barevné lahve 
vytřídit! A věřte mi, já to viděl, dá to spoustu práce a 
toho času! 

Proto mohu jen nadále dokola opakovat jeden slogan z médií: 
„Nebuďme líní, třiďme odpad!“ 
 

Na konec měsíce května se nám podařilo zajistit zapůjčení 
„Proskleného kontejneru“ od společnosti EKO-KOM a.s. v rámci krajské 
kampaně na podporu třídění a recyklaci odpadů. Byl umístěn před 
budovou základní školy a k vidění zde byl běžný obsah odpadové nádoby 
z domácnosti z trochu jiného pohledu. Názorně zde bylo ukázáno jak 
třídit odpady z domácností. 
 

Další podrobnosti ohledně odpadů a sběrné sítě naleznete na 
stránkách městyse www.doudleby.cz , v sekci ODPADY. 

 

Technik 



 

  

 
Židovská obec v Doudlebách    
 

 
    Již jsme se zmínili, že označování židovských domů římskými 
číslicemi pochází z doby Josefa II. Od  Iab (1840 čp. 115, 116, později 
čp. 121) u vstupu do ghetta postupovalo po levé (jižní) straně ulice 
směrem k západu až k domu VIII (1840 čp. 128, dnes čp. 130)  poměrně 
pravidelně. Zmíněné  Iab, s obchodem Perlheftera, pak Rosenfeldů, po 
nich A. Kaňky, naposledy s cukrárnou, tvořilo první domovní blok. Na 
jeho místě je dnes parčík. V dalším bloku byla již minule připomenutá  
IIab (1840 čp. 117ab a 119, dnes čp. 122 a 140) kde bydlel rabín. Ve 
třetím bloku domů bylo IIIa, (1840 čp. 122, dnes čp. 124),  IIIb (1840 čp. 
121, dnes čp. 124),  IV (1840 čp. 123, dnes bez stavby) a V (1840 čp. 
124, dnes čp. 127). V bloku bylo ještě  XXIX (1840 čp. 120, dnes čp. 
135). Kamenná synagoga tvořila samostatnou část  XXVIII (1840 čp. 
125, dnes čp. 290, kostel Církve čs. husitské). Od ní k severu byla  VI 
(1840 čp. 126, později čp. 128, po 2. sv. válce vyhořelo a bylo rozbořeno) 
a VII (1840 čp. 127, dnes čp. 129). Posledním v jižní řadě domů židovské 
obce byla VIII (1840 čp. 128, dnes  čp. 130). Západní okraj jižní řady 
židovských domů se zhruba  kryl se západním okrajem synagogy. 
   Podle indikační skici stabilního katastru byly na severní straně 
domy od  IX mimo XXVIII a XXIX. Začínala však o něco západněji než 
jižní končila, označování směřovalo k východu do území dnešní ZŠ. 
Údaje o domech severní řady se různí. Některé uvádějí, že severní strana 
ulice v r. 1860 vyhořela. G. J. Lašek v Poslu z Podhoří z r. 1902 zařadil k 
vyhořelým  XI a  XIII  až XXVI. Podle zápisu sčítání 1870 a 1880 byla 
obydlena i  IXab, X (1840 čp. 88, 89 a 93, dnes zřejmě na jejich místě čp. 
56, 136 a 137) a XII (1840 čp. 94, dnes nejspíše čp. 54). Ostatní ve shodě 
s Laškovým výčtem vyhořelých domů nebyla uvedena. Vyhořelé domy  
XI (1840 čp. 95, na jeho místě dnes nejspíše čp.132), XIII (1840 čp. 96, 
dnes zřejmě čp. 133), XIV (1840 čp. 102, dnes pravděpodobně čp. 136), 
XV (1840 čp. 97, dnes prostor čp. 196), a XVI (1840 čp. 101, dnes 
v sousedství čp. 136) byly do ulice cloněny  XXV (1840 čp. 96), XXVI 
(1840 čp. 99) a XXII (mělo by nejspíše být XXIV, 1840 čp. 100) v území 
dnešních čp. 196 a 198. Další blok zahrnoval  XVII – XXII (1840 čp. 104 

– 109,  dnes čp. 155,  156).  Dům   XXIII * (1840 čp. 112)  stál  
v prostoru dnešního školního dvora. Domy XXX a XXXI nejsou ve skice 
označeny, jako XXVII je označen dům mimo židovskou obec, 
jihovýchodně od dnešního parku.  
   Několik významných příjmení jsme již uvedli. Připomeňme ještě 
příjmení Lederer, Šlapl, Šneider, Taussig, Vlček, Fišer, Khon, 
Grossmann, Vinternic a Švarc. S posledně jmenovaným se setkáme 
v dříve zmíněné knize o Juditě, s dalšími, většinou jako s významnými 
osobami, v různých  souvislostech a v jiných místech, např. v Rychnově 
nad Kněžnou, Hradci Králové, Praze, Vídni aj. Zmínit se však musíme 
ještě o dalším příjmení. V jižní straně židovské ulice v domě č. VIII 
(1848 čp. 127, dnes čp. 130) je ve sčítacím archu z roku 1870  jako 
majitel domu a podomní obchodník uveden Vilém Poláček. Mezi jeho 
dětmi je zapsán Jindřich, narozený 9. 10. 1855, jako učeň kupectví 
v Rokytnici. Sčítání 1880 uvádí Viléma jako obchodníka se smíšeným 
zbožím a nejmladší děti Emilii a Maxmiliána. Sčítání 1890 již nevede 
samostatně židovskou obec s římskými číslicemi domů (obě předchozí 
ano), ale pod arabskými číslicemi v seznamu všech doudlebských domů. 
Poláčkova dřívější římská VIII je pod číslem 130. Podle sčítání se 
zabýval obchodem s kůžemi a bydlel s ním již jenom syn Maxmilián. 
Jindřich se zřejmě po vyučení usadil v Rychnově nad Kněžnou. Oženil se 
s Žofií Kohnovou a 22. března 1892 se jim narodil čtvrtý syn, pozdější 
známý spisovatel Karel Poláček. 
   Obecní židovský dům byl v XVIII (v něm měla být též rituální 
lázeň pro ženy) a židovská škola v XIX. Požár v roce 1860 vznikl v domě 
Jakuba Weissbartha s číslem XVII.   Sčítací archy z let 1870 a 1880 
dokazují, že všechny domy severní strany ulice židovské obce v roce 
1860 nevyhořely. Požárem postižení obyvatelé domy neobnovovali, 
v troskách se pokoušeli vyhledat nějaké zachované hodnotné či 
památeční cennosti a z Doudleb se většinou odstěhovali do různých měst. 
V místech vyhořelých domů, nebo v jejich blízkosti, byly později stavěny 
domy nové.      Židovská obec byla v prvé řadě seskupením náboženským, 
řešila však i některé další funkce jako správní záležitosti, sociální a 
ekonomické služby, vzdělání členů obce, rozpis a výběr daní aj.  Od 
křesťanské obce byla až do přenesení působiště do Kostelce nad Orlicí 
koncem století správně i administrativně oddělena  a měla své  autonomní 



 

  

orgány v podobě představenstva, podléhajícího vyšším židovským 
orgánům v zemi. Jistý stupeň samostatnosti byl ovšem podřízen 
vrchnostenské kontrole. Se změnami zákonů v 18. a 19. století získávala 
židovská samospráva obce postupně větší až úplnou samostatnost. 
 
pokračování příště 

Jan Kaplan, kronikář  
 

 
--------------- ------------------------------------------------------------ 
 
Ve dnech 11.8 – 29. 8. 2008 včetně MUDr. Čapková čerpá dovolenou. 
 
-------------------------------------------------------------------- ------- 
 

 
Oslava Dne dětí 
 

               Ke Dni dětí jsme na 31. 5. 
2008  připravili zájezd do ZOO Vyškov. 
Toto město jsme vybrali i z důvodu 
DINOPARKU, který zobrazuje scény ze 
života druhohorních zvířat ve 
skutečných velikostech a 3D kino 
s filmem o vzniku života na Zemi. Dva 
dinosauři jsou pohybliví a všichni jsou 
ozvučeni.          

           Zoo ve Vyškově je zaměřené na chov převážně domácích 
zvířat. Kromě nich jsme tu viděli ale i exotická zvířata - velbloudy, 
pštrosy, lamy, lemury atd.  Zajímavý je také babiččin dvoreček, kde jsou 
kozy, ovce, slepice, holubi a prasata. I když malý, je ZOOPARK ve 
Vyškově velice zajímavý. Dětem se jistě  líbila i cesta vláčkem z jednoho 
parku do druhého.     
 

                                                         Iva Machačová 
 

 
Závěrečný účet senátora 
 
Vážení a milí voliči! 
 

Můj šestiletý mandát senátorky Parlamentu ČR, ke kterému jste 
možná i vy přispěli svým hlasem, letos na podzim končí. Dovolte tedy, 
abych vám alespoň krátce složila závěrečný účet. 

Před 6ti lety jsem vám slibovala, 
že v Praze budu hájit zájmy venkova a 
toho jsem se snažila držet. Venkovská 
problematika byla a je mou hlavní 
prioritou a možná i proto jsem se stala 
před čtyřmi lety předsedkyní Stálé 
komise Senátu pro rozvoj venkova, 
stejně jako místopředsedkyní Spolku 
pro obnovu venkova ČR. Jsem ráda, že 
i mou zásluhou se začalo vážně 
pracovat např. na změnách 
rozpočtového určení daní obcí apod. 
Starostové obcí a měst nejen v mém 
volebním obvodu byli a jsou mými 
hlavními partnery a je mi potěšením 
s nimi spolupracovat. 

Slibovala jsem, že budu dohlížet na to, aby Parlamentem ČR 
neprocházely špatné a nedomyšlené zákony. Věřte, že i o to jsem se 
snažila, ale… Netušila jsem, že zdravý selský rozum a logika věci v Praze 
příliš nefunguje a stranická kázeň je nade vše. 

Ústavních stížností jsem se svými kolegy spolupodepsala hned 
několik, např. ve věci výše zmiňovaného rozpočtového určení daní, 
odblokování církevních pozemků, vytěsnění drobných akcionářů a 
dalších. Tím byl vytvořen zejména potřebný tlak na to, aby se věci začaly 
řešit. 

Nejen tím, že jsem 14 let předsedkyní Dobrovolného svazku obcí 
Region   Orlické   hory,   jsem  se  snažila  pomáhat   Orlickým   horám  a  
 



 

  

Podorlicku, a to jak v programech rozvoje, tak v propagaci a dalších 
aktivitách. 

Prezidenta Václava Klause jsem nevolila, avšak respektuji jej jako 
prezidenta České republiky. Snažila jsem se prosadit přímou volbu. Stále 
si totiž myslím, že každý občan naší republiky by měl mít právo si sám 
volit svého prezidenta (popř. starostu či hejtmana). 

 
To je obhajoba základních tezí mých slibů před 2. kolem 

senátních voleb před šesti lety. Je nyní na vašem zvážení, zdali jsem jako 
vaše senátorka obstála. Na mých webových stránkách www.domsova.cz 
se o mé senátní i mimosenátní činnosti dozvíte podstatně více. 

Věřte, že jsem si stále vědoma odpovědnosti vůči vám, voličům, a 
proto se snažím svůj mandát vykonávat podle svého nejlepšího vědomí a 
svědomí. Jsem stále nestraník, ale přesto straním: slušnosti, čestnosti, 
poctivosti, odbornosti a spravedlnosti. Jsem nezávislá, ale mé 
rozhodování závisí na svobodě, jak té vnitřní, tak i té kolem mne, na mém 
svědomí, smysluplnosti života, práce a zejména na potřebě domluvit se a 
spolupracovat. 

Na podzim se pokusím svůj senátorský mandát obhájit. Kandiduji 
jako nestraník za SNK ED, s podporou malých středových stran – Strana 
zelených (SZ), Volba pro město (VPM), Unie svobody (US), Strana pro 
otevřenou společnost (SOS), LiRA a Hnutí za harmonický rozvoj obcí a 
měst.  

  Jsem přesvědčena o tom, že Senát odvádí kus dobré a poctivé 
práce, není zbytečný a zaslouží si větší pozornost. Měl by být protiváhou 
příliš zpolitizované Poslanecké sněmovně. Proto přijďte volit! 
Nedopusťte, aby se volby staly záležitostí jen velkých politických stran a 
tudíž: „Nevolte levou ani pravou, volte srdcem a hlavou!“ 
 

     Vaše senátorka  
Václava Domšová 

 
 

 
 
 

P O Z V Á N K A 
 

na veřejné zasedání zastupitelstva městyse, které se koná  
ve čtvrtek 26. června od 18,00 hodin ve společenském centru Lena. 

 
 
 
 

 
 
 
 
Prvním bodem programu bude představení nové publikace k blížícímu se 
výročí 750 let od první písemné zmínky o naší obci. 
 
------- --------------------------------------------------------------------- 

 
Náboženská obec Církve československé husitské        

v Kostelci nad Orlicí, místní obec Doudleby nad Orlicí, 
Husův sbor  
farářka - administrátorka: Mgr. Alena Naimanová,              
tel. 494 534 854 nebo 739 071 416,  mail: naina@seznam.cz 
Bohoslužby každou 1. a 3. neděli v měsíci v 10 hodin 
Bohoslužby v červenci: 6. července v 10 hodin – se vzpomínkou na                       
                                       Mistra Jana Husa 
                                       a 20. července v 10 hodin. 
Bohoslužby v srpnu:      3. a 17. 8. v 10 hodin. 
Bližší informace na vývěsce u sboru 

 
---------------------------------------------------------------- ------------ 

 
 



 

  

 

Kulturní a sportovní akce roku 2008 
             

Datum 
 

Název akce 
 

Pořadatel 
 

5. - 8. 6. 

Hrubý a Nízký Jeseník (B. Jindra - 
Vamberk - kolo a pěší)  

TJ Velešov-turisti 

19. - 26. 7. Ohře (Vltava - voda)  TJ Velešov-turisti 

červen Krkonoše (Ústí nad Orlicí - pěší) TJ Velešov-turisti 

červenec Země Evropy (B. Jindra - Vamberk - kolo a pěší) TJ Velešov-turisti 

1. - 10. 8. Alpy na vodě (voda) TJ Velešov-turisti 

16. 8. 

40. let založení klubu (oslava) 

TJ Velešov-turisti 

21. - 24. 8. Salza - Rakousko (voda) TJ Velešov-turisti 

23. - 28. 8. Tatry (B. Jindra - Vamberk - kolo  pěší) TJ Velešov-turisti 

28. - 31. 8. Prachaticko (B.Jindra - Vamberk - kolo a pěší TJ Velešov-turisti 

5. - 7. 9. 

Beskydy (Ústí nad Orlicí - pěší) 

TJ Velešov-turisti 

13. - 14. 9. Teplá - Střela (Moravice – voda) TJ Velešov-turisti 

20. 9. 

Hamerák (voda)  

TJ Velešov-turisti 
 

Návštěva u přátel 

 
 

 
 

 



 

  

Dublovice – oslava 780. výročí 

 
 

 

 
 

 

Vydává Městys Doudleby nad Orlicí, Dukelská 68, IČO 274 909. Telefon: 494 383 137 
Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR  pod značkou: MK ČR E 15586 

Vydáváno 1x za 2 měsíce. Datum vydání: 18. 06. 2008 


